
1/5 

                                                        
 

Servicio de Administración y Enajenación de Bienes 
Dirección Corporativa de Comercialización y Mercadotecnia 

Dirección Ejecutiva de Comercialización de Bienes Muebles e Inmuebles 
Coordinación de Comercialización de Bienes Inmuebles 

 
Subasta Electrónica SEI 11-18 

Período: del 22 de junio del 2018 al 4 de julio del 2018. 
 

Número de lotes en subasta 
Número de Inmuebles en subasta  

227 
270 

Número de lotes desiertos 
Número de Inmuebles desiertos 

190 
201 

Número de lotes retirados 
Número de Inmuebles retirados 

1 
1 

Total, de lotes vendidos 
Total, de inmuebles vendidos 

36 
68 

Valor de venta total $6,444,451.00 

 

 

 

LOTE ID SIAB PROBLEMÁTICA 

JURÍDICA

DESCRIPCIÓN ENTIDAD 

TRANSFERENTE

 PRECIO BASE DE 

VENTA 

 VALOR DE LA 

OFERTA 

CONFIRMADA 

GANADOR            

(usuario)

11001 2296446 PJ (3), CE (8,9) FRACCIÓN DE TERRENO URBANO CON

INSTALACIONES ESPECIALES ELEMENTOS

ACCESORIOS Y OBRAS

COMPLEMENTARIAS (TECHUMBRE DE

LÁMINA BARDA DE LÁMINA Y MADERA)

UBICADO DENTRO DE LA LÍNEA

FERROVIARIA DE TIJUANA A TECATE

IDENTIFICADA COMO UB ENTRE EL

KILÓMETRO 12+979.99 Y EL KILÓMETRO

12+991.83 LADO DERECHO. BOULEVARD

GUSTAVO DÍAZ ORDAZ SIN NÚMERO.

TIJUANA BAJA CALIFORNIA.

FERRONALES $357,595.00 $359,000.00 zairaechave

11003 2646189 PJ (0), CE (1) TERRENO URBANO Y CONSTRUCCIÓN

HABITACIONAL UBICADO EN CALLE

PROLONGACIÓN HERMANOS FLORES

MAGÓN SIN NÚMERO ENTRE CALLE

MÉXICO Y PROLONGACIÓN CALLE

DURANGO LOTE 15 MANZANA 2 COLONIA

ANTONIO NAVARRO RUBIO. LA PAZ BAJA

CALIFORNIA SUR.

SAT FISCO FEDERAL $350,000.00 $350,000.00 jservinada

11005 2361488 PJ (3), CE (1) CASA HABITACIÓN UBICADA EN CALLE

MISIÓN SAN BRUNO NÚMERO 292

ESQUINA MISIÓN DE SAN JAVIER LOTE 8

MANZANA 109 FRACCIONAMIENTO

MISIONES CÓDIGO POSTAL 23083. LA PAZ

BAJA CALIFORNIA SUR.

TESOFE TRANSFERENTE $218,500.00 $221,501.00 gabriel2727

11010 2541457 PJ (0), CE (1) TERRENO RÚSTICO CALLE MIGUEL LIERA

IBARRA LOTE 9 MANZANA 149 COLONIA

MARCELO RUBIO RUIZ LOCALIDAD

GUERRERO NEGRO. MULEGÉ BAJA

CALIFORNIA SUR.

SAT FISCO FEDERAL $39,000.00 $39,000.00 MAXIMOS



2/5 

 
 

 

LOTE ID SIAB PROBLEMÁTICA 

JURÍDICA

DESCRIPCIÓN ENTIDAD 

TRANSFERENTE

 PRECIO BASE DE 

VENTA 

 VALOR DE LA 

OFERTA 

CONFIRMADA 

GANADOR            

(usuario)

11028 1689726 PJ (3), CE (1) TERRENO URBANO CON INSTALACIONES

(BARDA TEJABANES Y CORRALES)

UBICADO EN FRACCIÓN MITAD SUR DEL

LOTE A MANZANA 14 CARRETERA

DURANGO AL MEZQUITAL

APROXIMADAMENTE A LA ALTURA DEL

KILÓMETRO 17 FUNDO LEGAL DEL

POBLADO FELIPE ÁNGELES CÓDIGO

POSTAL 34048. DURANGO DURANGO.

TESOFE TRANSFERENTE $168,063.00 $181,000.00 MITRENF53

11031 2584641 PJ (3), CE (1) CASA HABITACIÓN CALLE MISIÓN VIGGE

NÚMERO 2707 LOTE 22 MANZANA 28

COLONIA URBI VILLA DEL SOL. CULIACAN

SINALOA.

SAT FISCO FEDERAL $181,500.00 $187,000.00 ELDORADO

11037 1362784 PJ (3), CE (1) CASA HABITACIÓN AV. ACEVEDO

NÚMERO 237 LOTE 29 MANZANA 67

COLONIA ROBLEDO C.P. 21384. MEXICALÍ

BAJA CALIFORNIA.

TESOFE TRANSFERENTE $47,000.00 $47,020.00 Blanka77

11039 875303 PJ (4), CE (2,6) TERRENO RÚSTICO DENOMINADO EL

VERGEL. VILLA CORZO CHIAPAS.

FONDO DE 

DESINCORPORACION 

DE ENTIDADES

$88,750.00 $88,750.00 IVANNE97

11041 2223638 PJ (3), CE (1) CASA HABITACIÓN ANDADOR EL ROBLE Y

CALLE PRINCIPAL DE GYVES CORDOBA SIN

NÚMERO LOTE 182 MANZANA 19

FRACCIONAMIENTO LAS PALMERAS

CÓDIGO POSTAL 30785. TAPACHULA

CHIAPAS.

TESOFE TRANSFERENTE $67,000.00 $73,100.00 Garcos10

11045 2662381 PJ (3), CE (1) TERRENO URBANO CON CONSTRUCCIÓN

DE CASA HABITACIÓN CALLE PUERTO

ESCONDIDO LOTE 2 MANZANA 1

FRACCIONAMIENTO SANTA ELENA

CÓDIGO POSTAL 71233. SANTA CRUZ

XOXOCOTLAN OAXACA.

SAT FISCO FEDERAL $205,250.00 $280,500.00 cuancuan

11047 1271881 PJ (3), CE (1,3) DEPARTAMENTO HABITACIONAL SUJETO

AL RÉGIMEN DE PROPIEDAD EN

CONDOMINIO CALLE MONTE ALBÁN SIN

NÚMERO EDIFICIO D 6 DEPARTAMENTO

NÚMERO 102 COLONIA AMPLIACIÓN

CARLOS G. FLORES. SALINA CRUZ

OAXACA.

SAT FISCO FEDERAL $109,000.00 $109,002.00 kokai36

11055 1093647 PJ (3), CE (1) TERRENO SUBURBANO CON

CONSTRUCCIÓN PARA OFICINAS

CARRETERA EL CEDRO-BOSQUES DE

SALOYA NÚMERO 305 COLONIA LA RÍA EL

CEDRO. NACAJUCA TABASCO.

TESOFE TRANSFERENTE $168,773.00 $168,774.00 Digiprintmx

11059 2173054 PJ (3), CE (1,2) PREDIO RÚSTICO SIN DELIMITAR CON

CONSTRUCCIÓN HABITACIONAL

RANCHERÍA RÍO VIEJO PRIMERA SECCIÓN

CÓDIGO POSTAL 86654. VILLAHERMOSA

TABASCO.

TESOFE TRANSFERENTE $59,750.00 $60,100.00 ALFIL9791

11061 2094362 PJ (3), CE (1,2) TERRENO URBANO SIN DELIMITAR CALLE

CARLOS A. MADRAZO BECERRA SIN

NÚMERO LOTE 27 MANZANA VI

FRACCIONAMIENTO CONSTITUCIÓN DE

1917 RANCHERÍA LAGARTERA CÓDIGO

POSTAL 862712. VILLAHERMOSA

TABASCO.

TESOFE TRANSFERENTE $35,000.00 $35,001.00 NallelyA



3/5 

 
 

 

LOTE ID SIAB PROBLEMÁTICA 

JURÍDICA

DESCRIPCIÓN ENTIDAD 

TRANSFERENTE

 PRECIO BASE DE 

VENTA 

 VALOR DE LA 

OFERTA 

CONFIRMADA 

GANADOR            

(usuario)

11063 2160378 PJ (3), CE (1) CASA HABITACIÓN CALLE PLAYON

ESQUINA CALLE REVOLUCIÓN COLONIA

PUERTO CORONEL ANDRÉS SÁNCHEZ

MAGALLANES CÓDIGO POSTAL 86460.

CARDENAS TABASCO.

TESOFE TRANSFERENTE $22,750.00 $22,750.00 ALFIL9791

11072 2587667 PJ (3), CE (1) TERRENO CON CONSTRUCCIÓN

HABITACIONAL CALLE CAMINO NACIONAL 

SIN NÚMERO COLONIA FRANCISCO

SARABIA. CALPULALPAN TLAXCALA.

SAT FISCO FEDERAL $77,250.00 $80,253.00 Alfredo1444

11074 1861134 PJ (3), CE (1) CASA HABITACIÓN EN CONDOMINIO

DUPLEX UBICADA EN CALLE JUAN

DELGADO BARREDA NÚMERO 326-2

PLANTA ALTA MANZANA 436 COLONIA

LINDAVISTA VILLA DE ÁLVAREZ COLIMA

C.P. 28979.

TESOFE TRANSFERENTE $71,500.00 $84,000.00 CESARNAGO

11076 1511179 PJ (0), CE (1)         TERRENO URBANO UBICADO EN AVENIDA

RANCHO MARÍA LUISA (NÚMERO 226)

MANZANA 26 LOTE 9 COLONIA LOMAS DE

SAN ANTONIO DE LOS BUENOS TIJUANA

BAJA CALIFORNIA C.P. 22665.

SAT FISCO FEDERAL $109,500.00 $111,000.00 ivanpeinado

11085 2722015 PJ (3), CE (1) TERRENO URBANO UBICADO EN AVENIDA

AGUSTÍN MELGAR NÚMERO 477

MANZANA 005 LOTE 002 COLONIA

DESARROLLO URBANO GENERAL

LEANDRO VALLE MEXICALI BAJA

CALIFORNIA C.P. 21386.

SAT FISCO FEDERAL $42,128.00 $42,200.00 amalic

11138 1874233 PJ (0), CE (1)         TERRENO URBANO UBICADO EN AVENIDA

GENERAL TOMÁS PANTOJA LOTE 12

MANZANA 9 COLONIA PEDRO MORENO

MEXICALI BAJA CALIFORNIA C.P. 21320.

SAT FISCO FEDERAL $53,500.00 $61,000.00 kimkimkim8

11141 1964022 PJ (0), CE (1)         CASA HABITACIÓN UBICADA EN AVENIDA

DE RAÍCES NÚMERO 2336 LOTE 6

MANZANA 6 FRACCIONAMIENTO

HACIENDA DE LOS PORTALES MEXICALI

BAJA CALIFORNIA C.P. 21327.

SAT FISCO FEDERAL $85,000.00 $90,000.00 marianobernal77

11142 2001052 PJ (0), CE (1)         CASA HABITACIÓN UBICADA EN CALLE

LERATE NÚMERO 2672 LOTE 6 MANZANA 7

FRACCIONAMIENTO VILLA LOMAS ALTAS

PRIMERA Y SEGUNDA ETAPA MEXICALI

BAJA CALIFORNIA. C.P. 21355.

SAT FISCO FEDERAL $102,000.00 $110,000.00 MAXIMOS

11146 1884982 PJ (3), CE (1,4) CASA HABITACIÓN UBICADA EN CALLE

SECOFI NÚMERO 1555 LOTE 4 MANZANA II

COLONIA FOVISSSTE COMÚN HUMAYA III

CULIACÁN SINALOA C.P. 80029.

TESOFE TRANSFERENTE $249,500.00 $249,500.00 Gorgonio

11148 1982121 PJ (3), CE (1) CASA HABITACIÓN UBICADA EN CALLE

ANDREA NÚMERO 7049 LOTE 2 MANZANA

27 FRACCIONAMIENTO PRIVADAS LA

ESTANCIA II CULIACÁN SINALOA C.P.

80143.

TESOFE TRANSFERENTE $191,500.00 $191,500.00 ELPRIMEROGANA



4/5 

 

LOTE ID SIAB PROBLEMÁTICA 

JURÍDICA

DESCRIPCIÓN ENTIDAD 

TRANSFERENTE

 PRECIO BASE DE 

VENTA 

 VALOR DE LA 

OFERTA 

CONFIRMADA 

GANADOR            

(usuario)

11150 2106415 PJ (3), CE (1) CASA HABITACIÓN UBICADA EN CALLE

SALVADOR DALI NÚMERO 9313 9230-38

LOTE 41 MANZANA 22

FRACCIONAMIENTO PARAJES DEL SOL

ETAPA III CIUDAD JUÁREZ CHIHUAHUA

C.P. 32696.

TESOFE TRANSFERENTE $113,000.00 $114,000.00 GrupoGiza

11154 1701491 PJ (3), CE (1) CASA HABITACIÓN UBICADA EN CALLE

CADEGOMO LOTE 19 MANZANA 013-107

ENTRE LAS CALLES DE CONCHO Y LONDO

LA PAZ BAJA CALIFORNIA SUR C.P. 23096.

TESOFE TRANSFERENTE $262,500.00 $263,500.00 MKCOMUNICACIONE

S1290

11179 1410203 PJ (3), CE (1) TERRENO URBANO CON CONSTRUCCIÓN

HABITACIONAL UBICADO EN CALLE

MAGNESIO NÚMERO 1562 LOTE 21

MANZANA 871 COLONIA CLUB

DEPORTIVO CAZADORES JUARENSES

CIUDAD JUÁREZ CHIHUAHUA C.P. 32120.

TESOFE TRANSFERENTE $324,000.00 $329,000.00 ALFREDO51

11183 2544912 PJ (0), CE (1,2) TERRENO URBANO C. AV.

RESURGIMIENTO S/N COL.

FRACCIONAMIENTO RESURGIMIENTO SAN 

FRANCISCO CAMPECHE CÓDIGO POSTAL

24030 CAMPECHE CAMPECHE.

SAT FISCO FEDERAL $455,250.00 $620,000.00 JNOTARIO1970

11185 1163659 PJ (3), CE (1) TERRENO C. ACCESO A 10 KM DE XCAN-HA

RUMBO A XPUJI CÓDIGO POSTAL 24600.

HOPELCHÉN CAMPECHE.

TESOFE TRANSFERENTE $274,500.00 $280,000.00 RACEK123

11186 2464054 PJ (3), CE (1) DEPARTAMENTO EN CONDOMINIO C.

ESTE 8 NO. INT. DPTO. 03 MZA. 83 REGION

93 LT. 14 COL. FRACC. LUIS QUINTERO

CANCÚN CÓDIGO POSTAL 77517. BENITO

JUAREZ QUINTANA ROO.

SAT FISCO FEDERAL $216,000.00 $216,000.00 Roberto51

11194 2382881 PJ (0), CE (1) TERRENO BALDÍO C. 29-A X 24 Y 26 S/N LT.

82-B CÓDIGO POSTAL 97600. DZILAM

GONZALEZ YUCATAN.

SAT FISCO FEDERAL $77,250.00 $89,000.00 SETENALTOLUCA

11201 2520365 PJ (3), CE (1) CASA HABITACIÓN UBICADA EN CALLE

RAFAEL MURGUÍA NÚMERO 1414 LOTE 5

MANZANA 5 E-7 COLONIA PRADERAS DE

LOS OÁSIS SÉPTIMA ETAPA CIUDAD

JUÁREZ CHIHUAHUA.

SAT FISCO FEDERAL $229,000.00 $229,500.00 GrupoGiza

822927 33 LOCALES COMERCIALES SUJETOS AL

RÉGIMEN DE PROPIEDAD EN

CONDOMINIO UBICADOS DENTRO DEL

MERCADO GIRASOLES CELAYA

GUANAJUATO.

822928

822039

822901

822902

822903

822911

822904

822905

822931

822906

822907

postor8511209 FIDERCA $662,277.00 $663,000.00PJ (3), CE 

(1,2,3,4)



5/5 

 

 

LOTE ID SIAB PROBLEMÁTICA 

JURÍDICA

DESCRIPCIÓN ENTIDAD 

TRANSFERENTE

 PRECIO BASE DE 

VENTA 

 VALOR DE LA 

OFERTA 

CONFIRMADA 

GANADOR            

(usuario)

822908 33 LOCALES COMERCIALES SUJETOS AL

RÉGIMEN DE PROPIEDAD EN

CONDOMINIO UBICADOS DENTRO DEL

MERCADO GIRASOLES CELAYA

GUANAJUATO.

822909

822910

822912

1606363

822913

822914

822915

822916

822917

822918

822919

822920

822921

822922

822923

822924

822925

822929

822930

822926

11210 2701435 PJ (3), CE (1,2) TERRENO RÚSTICO DE AGOSTADERO SIN

DELIMITAR DENOMINADO CERRO VERDE

UBICADO POR LA CARRETERA

PAVIMENTADA DE NORTE A SUR

QUITUPAN - SANTA MARÍA DEL ORO AL

LLEGAR AL POBLADO DE MONTOSO A 4.50

KM. AL SUR DE MONTOSO A LADO

PONIENTE POBLADO LAS CANOAS

QUITUPAN JALISCO C.P. 49570.

SAT FISCO FEDERAL $49,000.00 $49,000.00 amalic

11214 2537932 PJ (3), CE (1) CASA HABITACIÓN UBICADA EN CALLE

INDIA NÚMERO 6935 COLONIA OASIS SUR

CIUDAD JUÁREZ CHIHUAHUA C.P. 32697.

SAT FISCO FEDERAL $319,000.00 $319,500.00 GrupoGiza

11223 2142837 PJ (3), CE (1) TERRENO URBANO UBICADO EN AVENIDA

QUINTA ENTRE LA CALLE CERRO DE LA

FLORESTA Y LÍMITE DE POBLACIÓN LOTE

10 COLONIA BUENAVISTA SINDICATURA

DE HIGUERA DE ZARAGOZA AHOME

SINALOA C.P. 81330.

TESOFE TRANSFERENTE $30,000.00 $30,000.00 polluelo

36 68 $6,444,451.00

11209


